
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/07/2013 - N.763 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del Reg.

del   15/07/2013

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013 -
Asse 3 - Misura 313.Azione 1- Precisazione alle Delibere di
G.C. n. 72 del 18/6/2013 e 82 del 8/7/2013.

L'anno 2013  il giorno 15 del  mese di LUGLIO alle ore 13:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che è stato pubblicato _il bando pubblico relativo al “Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007 
-2013 – Asse 3 – Misura 313’“Incentivazione di attività turistiche” per la presentazione di domande di aiuto 
Azione 1 “Creazione di itinerari naturalistici, enogastronomici e che Amministrazione Comunale intende 
candidare l’immobile di proprietà comunale adibito attualmente a sala conferenze per la realizzazione di:
un luogo espositivo di divulgazione della cultura enogastronomia locale e d’area;
info point turistico d’area
luogo espositivo di degustazione e vendita di tipicità locali e d’area
vetrina di prodotti enogastronomici locali e d’area.

- Che con Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 18.06.2013 con la quale si conferiva incarico di RUP 
all’arch. Alessandra Napoletano per l’intervento relativo alla predetta misura;

- Che con Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 08.07.2013 veniva integrato il Programma Triennale delle 
Opere e dei Lavori Pubblici 2013 -2015 e l’elenco annuale 2013 anche del Progetto di “Ristrutturazione e 
ammodernamento dell’immobile comunale Sala Polifunzionale per l’allestimento di un punto di esposizione 
e promozione di tipicità locali e d’area” dell’importo complessivo di €. 200.000,00 da candidare con il bando 
pubblico  relativo  al  “Programma  di  Sviluppo  Rurale  per  la  Puglia  2007  -2013  –  Asse  3  –  Misura 
313’“Incentivazione di attività turistiche” per la presentazione di domande di aiuto Azione 1 “Creazione di  
itinerari naturalistici, enogastronomici

    PRESO ATTO che per una mera svista in entrambe le predette delibere veniva erroneamente citata 
l’Azione  4  “Commercializzazione  e  promozione  dell’offerta  di  turismo  rurale”  anziché  l’Azione  1 
“Creazione di itinerari naturalistici, enogastronomici” alla quale si intende partecipare;

     RITENUTO pertanto di dover con la presente precisare che il bando al quale si intende partecipare è 
“Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007 -2013 – Asse 3 – Misura 313’“Incentivazione di attività 
turistiche” per  la  presentazione  di  domande  di  aiuto  Azione  1  “Creazione  di  itinerari  naturalistici, 
enogastronomici”

D E L I B E R A

1) DI FARE proprie le premesse sopra esposte.

2) DI DARE ATTO e precisare  che per una mera svista nelle delibere n. 72/2013 e 82/2013 viene citata 
l’azione 4 anziché l’azione 1.

3)  DI  CONFERMARE  che  il  progetto  di  “Ristrutturazione  e  ammodernamento  dell’immobile 
comunale Sala Polifunzionale per l’allestimento di un punto di esposizione e promozione di tipicità 
locali e d’area” dell’importo complessivo di €. 200.000,00 sarà proposto a candidatura con il bando 
pubblico relativo al “Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007 -2013 – Asse 3 – Misura 
313’“Incentivazione  di  attività  turistiche”  per  la  presentazione  di  domande  di  aiuto  Azione  1 
“Creazione di itinerari naturalistici, enogastronomici.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/07/2013   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   763   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 16/07/2013

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/07/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


